
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Του  Πρακτικού αριθ. 49/2017 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

Αριθ. Απόφασης 912/2017 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση δρομολογίων μεταφοράς μαθητών Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης 
Π.Ε. Καβάλας που εκτελούνται κατά εφαρμογή της παρ. 3 του άρθρου 108 του Ν.4485/2017 (114 Α). 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 13 Δεκεμβρίου 2017 ημέρα Τετάρτη και ώρα 11:00 π.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 7532/8-12-2017 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Τσολάκης 
Σταύρος αναπληρωματικό μέλος, 3) Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, 4) Αλατζά – Παπαδοπούλου 
Κυριακούλα, 5) Αραμπατζής Αθανάσιος αναπληρωματικό μέλος, 6) Μουσταφά Μετίν μέλος, 7) 
Καραλίδης Φώτιος μέλος, 8) Ζιμπίδης Γεώργιος αναπληρωματικό μέλος και 9) Λασκαρίδης 
Παντελής μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ. κ. 1) Αντωνιάδης Κωνσταντίνος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος και 3) Γρανάς Αρχέλαος μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και 
κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 912: Εισηγούμενη το έκτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Ανάπτυξης  της ΠΕ Καβάλας με 
το υπ’ αριθμ. 05/3552/7-12-2017 έγγραφό του, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  
Έχοντας υπόψη:   

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της αποκεντρωμένης 
διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Τις διατάξεις του Ν.4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη , την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ , άρθρο 5 το οποίο αντικατέστησε το 
άρθρο 176 του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών». 

3. Τις διατάξεις του ΠΔ 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας &  Θράκης» 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρίθμ. 22534/ 22-12-2016 Απόφαση της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας και Θράκης (ΦΕΚ 4387/Β΄/30-12-2016) 

4. Τα άρθρα 7 και 9 του Ν. 4089/2012 (ΦΕΚ 206Α/26-12-16) Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου «Μεταφορά Μαθητών για το σχολικό έτος 2012−2013(Α΄ 171)», μεταφορά 
αρμοδιότητας στις Περιφέρειεςκαι άλλες διατάξεις. 

5. Την ΚΥΑ 24001/11-6-2013 (ΦΕΚ 1499 Β΄) Μεταφορά μαθητών δημοσίων σχολείων από τις 
Περιφέρειες. 

6. Τη νομοθετική ρύθμιση του άρθρου 72 του ν. 4445/2016 (ΦΕΚ 236 Α΄)«Εθνικός Μηχανισμός 
Συντονισμού, Παρακολούθησης και Αξιολόγησης των Πολιτικών Κοινωνικής Ένταξης και Κοινωνικής 
Συνοχής, ρυθμίσεις για την κοινωνική αλληλεγγύη και εφαρμοστικές διατάξεις του ν. 4387/2016 (Α΄ 
85) και άλλες διατάξεις» και του άρθρου 63 του ν. 4415/2016 «Ρυθμίσεις για την ελληνόγλωσση 
εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις» τα οποία αναφέρονται  στην 
μεταφορά μαθητών. 

7. Τις υπ’ αριθ. 288/2017,  267/2017 και 81/2017 αποφάσεις της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ.  που αφορούν την έγκριση και τις τροποποίηση των δρομολογίων μεταφοράς 
μαθητών Α/θμιας& Β/θμιας Εκπαίδευσης ΠΕ Καβάλας που εκτελούνται κατά εφαρμογή του άρθρου 
72 του ν. 4445/2016 (236 Α) έως τις 30-06-2017 ή έως την ανάδειξη οριστικού αναδόχου από τον 
Ηλεκτρονικό Ανοικτό Διεθνή Διαγωνισμό με αρ. πρωτ. 03/οικ. 5113/29-11-2016.  

8. Την παρ.3 του άρθρου 108 του ν. 4485/2017(ΦΕΚ 114 Α΄)«Οργάνωση και λειτουργία της ανωτάτης 
εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις»σύμφωνα με το οποίο«Οι δαπάνες 

ΑΔΑ: 644Χ7ΛΒ-Γ01



μεταφοράς μαθητών δημοσίων σχολείων, οι οποίες πραγματοποιούνται από την έναρξη του 
σχολικού έτους 2016-2017 και του σχολικού έτους 2017-2018 μέχρι τη σύναψη της σχετικής 
σύμβασης μεταφοράς καταβάλλονται νόμιμα, εφόσον ο οικείος Περιφερειάρχης βεβαιώνει με σχετική 
πράξη του την εκτέλεση της μεταφοράς των μαθητών και εφόσον το ύψος της σχετικής δαπάνης 
είναι σύμφωνο με την απόφαση ανάθεσης της οικείας Οικονομικής Επιτροπής.» 

9. Τα αριθμ.Φ.27/7560/18-09-2017 «Αίτημα μεταφοράς μαθητή του 10ου Ν/Γ Καβάλας ,Φ.27/6435/4-
08-2017 «Αίτημα μεταφοράς μαθητών του 24ου Ν/Γ Καβάλας», Φ.27/6432/4-08-2017 «Αίτημα 
μεταφοράς μαθητών του 1ου Ν/Γ Ελευθερούπολης»,  Φ.27/6434/4-08-2017 «Αίτημα μεταφοράς 
μαθητών του 3ουΝ/Γ Χρυσούπολης» ,  Φ.27/7573/ 19-09-2017 «Αίτημα μεταφοράς μαθητών του 2ου 
Δημοτικού σχολείου Χρυσούπολης»,  Φ.27/7670 /21-09-2017 «Τροποποίηση Διαδρομής», Φ.27/ 
7130/18-09-2017«Αίτημα μεταφοράς μαθητών του δημοτικού σχολείου Νέας Καρβάλης», 
Φ.27/7783/26-9-2017 «Μεταφορές μαθητών 1ου Ειδικού Δ.Σ.» έγγραφα της Πρωτοβάθμιας 
εκπαίδευσης  Καβάλας  

10. Τα αριθμ. 1018/Φ27.2/10-10-2017 και 11039/Φ.27.2/1-11-2017 «Μεταφορά μαθητών» έγγραφα της 
Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης Καβάλας. 

11. Τα αριθμ. 02/5570/20-9-2017,02/4686/ 21-8-2017, 02/4687/ 18-8-2017, 02/6523/ 27-11-
2017,02/4688/ 17-8-2017,02/5595/ 21-9-2017 και 02/5569/ 21-9-2017, 02/6277/ 24-11-2017 και 
02/7143/ 24-11-2017  «Εκτίμηση αποστάσεων δρομολογίων για την μεταφορά μαθητών»  έγγραφα 
της Δ/νσης Τεχνικών έργων της Π.Ε.  Καβάλας. 

Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Την έγκριση εκτέλεσης των δρομολογίων για την μεταφορά μαθητών της Π.Ε. Καβάλας σχολικού έτους 
2017-2018 κατ’ εφαρμογή της παρ. 3 του άρθρου 108 του ν. 4485/2017 (114 Α)  σύμφωνα με το οποίο 
«Οι δαπάνες μεταφοράς μαθητών δημοσίων σχολείων, οι οποίες πραγματοποιούνται από την έναρξη του 
σχολικού έτους 2016-2017 και του σχολικού έτους 2017-2018 μέχρι τη σύναψη της σχετικής σύμβασης 
μεταφοράς καταβάλλονται νόμιμα, εφόσον ο οικείος Περιφερειάρχης βεβαιώνει με σχετική πράξη του την 
εκτέλεση της μεταφοράς των μαθητών και εφόσον το ύψος της σχετικής δαπάνης είναι σύμφωνο με την 
απόφαση ανάθεσης της οικείας Οικονομικής Επιτροπής.» 
     Τα δρομολόγια αποτυπώνονται στον παρακάτω πίνακα «Μισθωμένων μέσων μεταφοράς 
μαθητών κατ’ εφαρμογή της παρ. 3 του άρθρου 108 του N. 4485/2017 (ΦΕΚ 114 Α΄) σχολικού έτους 
2017-2018,» στον οποίο αποτυπώνεται για τον κάθε κωδικό διαδρομής, ο ανάδοχος, το ποσοστό 
της έκπτωσης σύμφωνα με την 81/2017 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Α.Μ.Θ.  με την οποία είχαν εγκριθεί τα δρομολόγια για το σχολικό έτος 2016-2017 και το ποσό της 
ημερήσιας αποζημίωσης σύμφωνα με την ΚΥΑ 24001/11-06-2013. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την εκτέλεση των δρομολογίων για την μεταφορά μαθητών της Π.Ε. Καβάλας σχολικού έτους 
2017-2018 κατ’ εφαρμογή της παρ. 3 του άρθρου 108 του ν. 4485/2017 (114 Α)  σύμφωνα με το οποίο 
«Οι δαπάνες μεταφοράς μαθητών δημοσίων σχολείων, οι οποίες πραγματοποιούνται από την έναρξη του 
σχολικού έτους 2016-2017 και του σχολικού έτους 2017-2018 μέχρι τη σύναψη της σχετικής σύμβασης 
μεταφοράς καταβάλλονται νόμιμα, εφόσον ο οικείος Περιφερειάρχης βεβαιώνει με σχετική πράξη του την 
εκτέλεση της μεταφοράς των μαθητών και εφόσον το ύψος της σχετικής δαπάνης είναι σύμφωνο με την 
απόφαση ανάθεσης της οικείας Οικονομικής Επιτροπής.» 
     Τα δρομολόγια αποτυπώνονται στον παρακάτω πίνακα «Μισθωμένων μέσων μεταφοράς μαθητών κατ’ 
εφαρμογή της παρ. 3 του άρθρου 108 του N. 4485/2017 (ΦΕΚ 114 Α΄) σχολικού έτους 2017-2018,» στον 
οποίο αποτυπώνεται για τον κάθε κωδικό διαδρομής, ο ανάδοχος, το ποσοστό της έκπτωσης σύμφωνα με 
την 81/2017 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.  με την οποία είχαν εγκριθεί τα 
δρομολόγια για το σχολικό έτος 2016-2017 και το ποσό της ημερήσιας αποζημίωσης σύμφωνα με την 
ΚΥΑ 24001/11-06-2013. 
Ο πίνακας «Μισθωμένων μέσων μεταφοράς μαθητών, κατ’ εφαρμογή της παρ. 3 του άρθρου 108 του N. 
4485/2017 (ΦΕΚ 114 Α΄) σχολικού έτους 2017-2018»   σύμφωνα τα επικαιροποιημένα στοιχεία μαθητών 
των σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Π.Ε. Καβάλας που προέκυψαν 
με την έναρξη της σχολικής χρονιάς 2017-2018 διαμορφώθηκε ως εξής: 

ΑΔΑ: 644Χ7ΛΒ-Γ01



Πίνακας Μισθωμένων μέσων μεταφοράς μαθητών  Π. Ε. Καβάλας κατ’ εφαρμογή της παρ. 3 του άρθρου 108 του N. 4485/2017 (ΦΕΚ 114 Α΄) 
Σχολικού Έτους 2017-2018. 

Α/
Α 

ΕΞΥΠΗΡΕ
ΤΟΥΜΕΝ

ΕΣ 
ΣΧΟΛΙΚΕ

Σ 
ΜΟΝΑΔΕ

Σ 

 
ΚΩΔΙΚΟ

Σ 
ΔΙΑΔΡΟ

ΜΗΣ 

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ 

ΑΡΙΘ
ΜΟΣ 
ΜΑΘ
ΗΤΩ

Ν 

ΜΕΣΟΝ 
ΜΕΤΑΚΙΝ

ΗΣΗΣ 

ΕΜΦΟΡΤΑ 
ΧΙΛΙΟΜΕΤΡΑ 

ΑΠΛΗΣ 
ΔΙΑΔΡΟΜΗΣ 

 ΚΟΣΤΟΣ 
ΔΡΟΜΟΛΟΓΙ

ΟΥ 
[ΚΥΑ] 

ΑΡΙΘΜ
ΟΣ 

ΔΙΑΔΡ
ΟΜΩΝ 
(ΗΜΕΡ
ΗΣΙΩΣ

) 

ΑΝΑΔΟΧΟΣ 

ΠΟΣΟ
ΣΤΟ 

ΕΚΠΤ
ΩΣΗΣ 

(%) 

ΚΟΣΤΟΣ 
ΔΡΟΜΟΛΟΓΙ
ΟΥ ΜΟΝΗΣ 
ΔΙΑΔΡΟΜΗΣ 

ΜΕ 
ΕΚΠΤΩΣΗ 

ΤΟΥ 
ΑΝΑΔΟΧΟΥ 

ΤΕΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟ

Σ 
ΔΡΟΜΟ
ΛΟΓΙΟΥ 
ΧΩΡΙΣ 
ΦΠΑ 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 
[ΕΠΙΤΡΟΠΗ] 

1 

ΤΜΗΜΑ 
ΕΝΤΑΞΗΣ 
10ου Ν/Γ 
ΚΑΒΑΛΑΣ 

02ΤΠ 
Θ. 
ΚΑΒΑΛΙΩΤΟΥ 
44 –ΡΩΜΑΝΟΥ 
17 ΚΑΒΑΛΑ 

1  Ταξί 2,20 10,02 2 ΕΥΡΩΤΑΞΙ 1 9,92 19,84 

Σύμφωνα με το Αριθμ. Φ. 
27/7560/2017 έγγραφο  της 
Δ/νσης Π/θμιας Εκπ/σης 
Καβάλας εξυπηρετείται 
1νήπιο για το τμήμα ένταξης 
του 10Ν/Γ Καβάλας. 

2 

ΤΜΗΜΑ 
ΕΝΤΑΞΗΣ 
24ου Ν/Γ 
ΚΑΒΑΛΑΣ 

06ΤΠ 
ΠΑΛΑΙΟ 
ΤΣΙΦΛΙΚΗ-
ΚΑΒΑΛΑ, ΑΓΙΑΣ 
ΣΟΦΙΑΣ 2  

1 Ταξί 5,4 
 

12,81 
 

2 ΕΥΡΩΤΑΞΙ 16 10,76 21,52 

Με το Αριθμ. Φ. 
27/6435/2017 έγγραφο  της 
Δ/νσης Π/θμιας Εκπ/σης 
Καβάλας εξυπηρετείται 
1νήπιο για το τμήμα ένταξης 
του 24 Ν/Γ Καβάλας. 

Δ.Σ. 
ΓΡΑΒΟΥΝ
ΑΣ    3ο Ν/Γ 
ΧΡΥΣΟΥΠ
ΟΛΗΣ 
(ΤΜΗΜΑ 
ΕΝΤΑΞΗΣ) 

17ΤΠ 
ΜΑΚΡΥΧΩΡΙ - 
ΖΑΡΚΑΔΙΑ -
ΓΡΑΒΟΥΝΑ -
ΧΡΥΣΟΥΠΟΛΗ 

2 15,41 23,17 2 ΣΤΡΙΝΟΠΟΥΛΟΣ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  4 22,24 44,48 

Με το Αριθμ. 
Φ27/6434/2017 έγγραφο της 
Δ/νσης Π/θμιας Εκπ/σης 
Καβάλας εξυπηρετείται και 
1νήπιο για το τμήμα ένταξης 
του 3ου Ν/Γ Χρυσούπολης. 

Δ.Σ. 
ΓΡΑΒΟΥΝ
ΑΣ 
ΓΕΡΟΝΤΑ 
ΖΑΡΚΑΔΙΑ
Σ ΠΕΡΝΗΣ    

17ΤΠ 
ΜΟΝΟ ΓΙΑ 

ΤΟ Δ.Σ. 
ΓΡΑΒΟΥΝ

ΑΣ 

ΜΑΚΡΥΧΩΡΙ - 
ΓΡΑΒΟΥΝΑ - 1 8,84 16,35 2 ΣΤΡΙΝΟΠΟΥΛΟΣ 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  4 15,70 31,40 

‘’Όταν το δρομολόγιο, 
σύμφωνα με τις βεβαιώσεις 
των Δ/ντων ,εκτελείται μόνο 
για το Δ.Σ. Γραβούνας –
Γέροντα-Ζαρκαδιάς -Πέρνης 

3 

3ο Ν/Γ 
ΧΡΥΣΟΥΠ
ΟΛΗΣ 
(ΤΜΗΜΑ 
ΕΝΤΑΞΗΣ) 

17ΤΠ 
ΜΟΝΟ ΓΙΑ 
ΤΟ 3ο Ν/Γ 
ΧΡΥΣΟΥΠ

ΟΛΗΣ 

ΖΑΡΚΑΔΙΑ -
ΧΡΥΣΟΥΠΟΛΗ 1 

Ταξί 

6,12 13,50 2 ΣΤΡΙΝΟΠΟΥΛΟΣ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 4 12,96 25,92 

‘’Όταν το δρομολόγιο, 
σύμφωνα με τις βεβαιώσεις 
των Δ/ντων , εκτελείται μόνο 
για το  3ο Ν/Γ Χρυσούπολης 

4 

1ο Δ.Σ ΚΑΙ  
1Ο Ν/Γ 
ΕΛΕΥΘΕΡ
ΟΥ  

10ΝΠ 
ΝΙΚΗΣΙΑΝΗ – 
ΠΑΛΑΙΟΧΩΡΙ- 
ΕΛΕΥΘΕΡΟΥΠ
ΟΛΗ  

4 Ταξί 17,83 25,41 2 ΚΑΦΑΛΗΣ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 5 24,14 48,28 

Με το Αριθμ. Φ. 27/ 6432 
/2017 έγγραφο της Δ/νσης 
Π/θμιας Εκπ/σης Καβάλας 
εξυπηρετούνται και 2 

ΑΔΑ: 644Χ7ΛΒ-Γ01



ΠΟΛΗΣ  
(ΤΜΗΜΑ 
ΕΝΤΑΞΗΣ) 

μαθητές του τμήμα ένταξης 
του 1ου Ν/Γ 
Ελευθερούπολης. 

5 

3ο Ν/Γ 
ΧΡΥΣ 
ΟΥΠΟΛΗΣ    
(ΤΜΗΜΑ 
ΕΝΤΑΞΗΣ) 

46ΤΠ 
ΚΕΡΑΜΩΤΗ- 
ΝΕΑ ΚΑΡΥΑ –
ΧΡΥΣΟΥΠΟΛΗ 

3 Ταξί 15,33 23,14 2 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ 10 20,83 41,66 

Με το Αριθμ. Πρωτ. 
Φ.27/6434 /2017 έγγραφο 
της Δ/νσης Π/θμιας Εκπ/σης 
Καβάλας εξυπηρετούνται 2 
μαθητές του 3ου Ν/Γ 
Χρυσούπολης 

6 

2ο Δ.Σ 
ΧΡΥΣΟΥΠ
ΟΛΗΣ  
(ΤΜΗΜΑ 
ΕΝΤΑΞΗΣ) 

18ΝΠ 

ΧΡΥΣΟΥΠΟΛΗ 
ΠΑΡΟΔΟΣ 
ΕΡΜΟΥ- 
ΠΟΝΤΙΑΔΟΣ- 
ΠΡΕΜΕΤΗΣ (2ο 
Δ.Σ. 
ΧΡΥΣΟΥΠΟΛΗΣ
) 

2 Ταξί 3,04 10,86 2 ΕΥΡΩΤΑΞΙ 31 7,49 14,98 
Με με το Αριθμ. Πρωτ. 
Φ.27/7573 / 2017 έγγραφο 
της Δ/νσης Π/θμιαςΕκπ/σης 
Καβάλας. 

7 
Δ.Σ. και 
Ν/Γ 
ΠΟΤΑΜΙΑΣ 

48ΤΠ ΚΟΙΝΥΡΑ-
ΠΟΤΑΜΙΑ 4 Ταξί 10,40 18,38 2 ΜΟΥΧΑΜΠΕΤΗΣ 

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ 0 18,38 36,76 
Προσθήκη σχολικής 
μονάδας. Σύμφωνα με τα 
επικαιροποιημενα στοιχεία 
των σχολικών μονάδων.   

8 Ν/Γ 
ΠΟΤΑΜΙΑΣ 49ΤΠ ΚΟΙΝΥΡΑ 

ΠΟΤΑΜΙΑ 3 Ταξί 10,40 18,38 2 ΤΣΟΥΛΚΑΝΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 0 18,38 36,76 

Σύμφωνα με τα 
επικαιροποιημενα στοιχεία 
των σχολικών μονάδων. 

9 

Δ.Σ. 
ΠΡΙΝΟΥ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΠΡΙΝΟΥ  
 

50ΤΠ 
ΣΚΑΛΑ 
ΡΑΧΩΝΙΟΥ 
(ΚΑΜΠΟΣ ) - 
ΠΡΙΝΟΣ 

4 Ταξί 6,41 13,48 2 ΚΕΛΜΑΝΛΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 0 13.48 26.96 

Σύμφωνα με τα 
επικαιροποιημενα στοιχεία 
των σχολικών μονάδων και 
το Αριθμ. Πρωτ. Φ. 27/7670 
/2017 ‘έγγραφο της Δ/νσης 
Π/θμιας Εκπ/σης Καβάλας 

10 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΓΕΛ 
ΛΙΜΕΝΑ 
ΘΑΣΟΥ 

03ΝΔ 
ΧΡΥΣΗ 
ΑΜΜΟΥΔΙΑ –
ΠΑΝΑΓΙΑ 

2 Ταξί 5,44 13,03 2 ΜΟΥΧΑΜΠΕΤΗΣ  
ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ 0 13,03 26,06 

Σύμφωνα με τα 
επικαιροποιημένα στοιχεία 
του Γυμνάσιου- Λυκείου 
Λιμένα. 

11 

ΤΜΗΜΑ 
ΕΝΤΑΞΗΣ  
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΛΙΜΕΝΑ 
ΘΑΣΟΥ                   

01ΤΔ 

ΛΙΜΕΝΑΡΙΑ-
ΣΚΑΛΑ 
ΚΑΛΛΙΡΑΧΗΣ-
ΠΡΙΝΟΣ –
ΛΙΜΕΝΑΣ 

3 Ταξί 37,90 44,66 2 ΙΣΒΟΡΙΩΤΗΣ 
ΜΑΡΙΝΟΣ 0 44,66 89,32 

Σύμφωνα με τα 
επικαιροποιημένα στοιχεία 
του τμήμα ένταξης του 
Γυμνασίου Λιμένα και το 
Αριθμ. 11039/  Φ27.2/2017 
έγγραφο της Δ/νσης Β/θμιας 
Εκπ/σης Καβάλας. 

ΑΔΑ: 644Χ7ΛΒ-Γ01



12 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
–ΓΕΛ  
ΛΙΜΕΝΑ 
ΘΑΣΟΥ                   

02ΝΔ 
ΚΟΙΝΥΡΑ-
ΣΚΑΛΑ 
ΠΟΤΑΜΙΑΣ 

4 Ταξί 8.59 16,18 2 ΤΣΟΥΛΚΑΝΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 0 16,18 32,36 

Σύμφωνα με τα 
επικαιροποιημένα στοιχεία 
του Γυμνάσιου- Λυκείου 
Λιμένα. 

13 
ΛΥΚΕΙΟ 
ΛΙΜΕΝΑΡΙΩ
Ν 

01ΝΔ ΑΛΥΚΗ-
ΛΙΜΕΝΑΡΙΑ 2 Ταξί 23.20 30,81 2 ΛΑΤΑΣ  

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 0 30,81 61,62 
Σύμφωνα με τα 
επικαιροποιημένα στοιχεία 
του Λυκείου Λιμεναρίων. 

14 ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΠΡΙΝΟΥ 51ΤΠ ΚΑΖΑΒΙΤΙ-

ΠΡΙΝΟΣ 4 Ταξί 4,84 12,36 2 ΒΟΥΛΤΣΙΔΗΣ 
ΣΩΤΗΡΙΟΣ 0 12,36 24,72 

Σύμφωνα με τα 
επικαιροποιημένα στοιχεία 
του Γυμνασίου Πρίνου. 

15 ΛΥΚΕΙΟ 
ΛΙΜΕΝΑ 02ΤΔ ΚΑΖΑΒΙΤΙ-

ΠΡΙΝΟΣ 4 Ταξί 4,84 12,36 2 ΒΟΥΛΤΣΙΔΗΣ 
ΣΩΤΗΡΙΟΣ 0 12,36 24,72 

Σύμφωνα με τα 
επικαιροποιημένα στοιχεία 
του Λυκείου Λιμένα. 

16 
Δ. Σ.  
ΝΕΑΣ 
ΚΑΡΒΑΛΗΣ 

14ΤΠ ΛΕΥΚΗ – ΝΕΑ 
ΚΑΡΒΑΛΗ  4 Ταξί 3,34 10,63 2 ΕΥΡΩΤΑΞΙ 28 7,65 15,30 

Σύμφωνα με τα 
επικαιροποιημένα στοιχεία 
του Δ.Σ Ν. Καρβάλης και  το 
Αριθμ. Φ. 27/ 7130/2017 
έγγραφο της Δ/νσης Π/θμιας 
Εκπ/σης Καβάλας 

17 2ο ΕΠΑΛ 
ΕΣΠΕΡΙΝΟ 09ΝΠ 

ΕΛΕΥΘΕΡΟΥΠ
ΟΛΗ -
ΝΙΚΗΣΙΑΝΗ 

1 Ταξί 15,50 22,99 1 ΤΥΡΝΙΝΗΣ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 1 22,76 22,76 

Σύμφωνα με το Αριθμ. 
Πρωτ. 1018 /Φ27.2/2017 
έγγραφο της Δ/νσης Β/θμιας 
Εκπ/σης Καβάλας 

18 
ΕΠΑΛ 
ΧΡΥΣΟΥΠΟ
ΛΗΣ 

26ΤΔ 
ΡΑΧΩΝΙ- 
ΣΚΑΛΑ 
ΡΑΧΩΝΙΟΥ – 
ΛΙΜΕΝΑΣ 

4 Ταξί 15,30 22,53 1 ΜΑΥΡΟΘΑΝΑΣΗΣ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 0 22,53 22,53 

Σύμφωνα με τα 
επικαιροποιημένα στοιχεία 
ΕΠΑΛ Χρυσούπολης. 

19 

ΕΕΕΕ 
ΚΑΒΑΛΑΣ                  
ΤΙΜΗ ΜΕ 
ΣΥΝΟΔΟ 

05-
06ΜΒΔ 

ΝΕΑ ΚΑΡΥΑ- 
ΧΡΥΣΟΧΩΡΙ- 
ΧΡΥΣΟΥΠΟΛΗ- 
ΠΕΡΝΗ – ΕΕΕΚ 
ΚΑΒΑΛΑΣ 

7 
Μικρό  

Λεωφορείο 
s 

31.84 64.45 2 ΚΟΝΤΟΓΙΑΝΝΗ  
ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ 20 51.56 103.12 

Σύμφωνα με το πίνακα 
στοιχείων δικαιουμένων 
δωρεάν μεταφοράς μαθητών 
του  Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Καβάλας.  

20 1ο ΕΙΔΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 

15ΤΠ 
ΜΕΤΑΒΑ

ΣΗ 

ΚΑΒΑΛΑ, Κ. 
ΠΟΙΗΤΟΥ 13 - 
1ο ΕΙΔΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ  

1 Ταξί 2,95 10,59 1 ΕΥΡΩΤΑΞΙ 17 8,79 8,79 

Σύμφωνα με  το Αριθμ. 
Πρωτ. 27/7783/ 2017, 
έγγραφο της Δ/νσης Π/θμιας 
Εκπ/σης Καβάλας που 
αφορά την εγγραφή   νήπιου 
στο Ειδικό σχολείο Καβάλας 
και την έναρξη του 
ολοήμερου τμήματος του 
σχολείου.  

ΑΔΑ: 644Χ7ΛΒ-Γ01



  
15ΤΠ 

ΕΠΙΣΤΡ
ΟΦΗ 

ΚΑΒΑΛΑ-1ο 
ΕΔΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ-
Κ.ΠΟΙΗΤΟΥ 13-
ΦΡΥΓΙΑΣ 70 και 
48 

3  7,39 15,83 1 ΕΥΡΩΤΑΞΙ 17 13,14 13,14  

 

Τo κόστος του δρομολόγιου 05-06ΜΒΔ  που εκτελείται μισθωμένο  με μικρό λεωφορείο έχει υπολογιστή με τιμή καυσίμου 1,262€/λίτρο 
σύμφωνα με το Δελτίο Πιστοποίησης Τιμών Καυσίμων - Μέση τιμή Πετρελαίου κίνησης Σεπτεμβρίου  2017 [Τμήμα Εμπορίου & Τουρισμού 
Π.Ε. Καβάλας] και η τιμή τους διαμορφώνεται σύμφωνα με την μηνιαία μέση τιμή πετρελαίου κίνησης. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 644Χ7ΛΒ-Γ01



Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  912/2017. 
 

 
 

                                Ο  ΠΡΟΕΔΡOΣ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

                       ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ  
   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
   ΑΛΑΤΖΑ- ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ   

ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
ΜΟΥΣΤΑΦΑ ΜΕΤΙΝ 
ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 

   ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
   ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ  

 

 
 

 
 

 
 
 

ΑΔΑ: 644Χ7ΛΒ-Γ01


		2017-12-18T10:14:55+0200
	Athens




